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Hur blir församlingen diplomerad? 
Genom att följa stegen i detta dokument och anpassa dem till sina förutsättningar uppnås 
diplomeringen. Kristna Fredsrörelsen ansvarar för denna standard för diplomering. Men den 
församling som genomför diplomeringen ansvarar själv för att uppfylla standarden - det finns 
inget externt system för granskning. Församlingen ansvarar själv för att följa planen och kryssa 
för genomgångna åtgärder och att slutligen skriva ut sitt diplom. Något annat intygande behövs 
inte. Vi hoppas att det ska vara enkelt att genomföra och att det ska gå att anpassa ambitionsnivå 
utifrån församlingens behov. Målet är att underlätta ett långvarigt engagemang i ett fredsnätverk 
med andra som också diplomerat sig, för fortsatt kunskapsuppbyggnad, delande och gemensam 
kraft. 

Vad förbinder man sig till? 
Diplomeringen bygger på självskattning. Med en mall som hjälp kan man konstatera att och när 
de åtgärder är genomförda som berättigar till att skriva ut och hänga upp ett diplom. I en kristen 
kontext finns också nåd och förlåtelse, som innebär att man får försöka sådant som också 
misslyckas, utan att man behöver ge upp. 

 

Fredsdiplomerad individ eller grupp? 
Utgångspunkten för detta material är församlingen men den som inte är med i en församling, 
eller inte får med sig sin församling på en diplomering, kan ändå delta i nätverk och visa sitt 
ställningstagande. Fredsdiplomeringen kan med små modifikationer vara ett redskap även då och 
den kan fritt användas av individer eller grupper, även utanför ett kyrkligt sammanhang. Gör 
gärna åtgärder som motsvarar de beskrivna och sätt upp ett eget diplom! 

 

Vad innebär åtgärderna? 

 
1. Beslut 

Första steget är ett beslut om att vilja bli fredsdiplomerad. Det kan i olika samfund finnas lite 
olika system för beslutsfattande. I Svenska kyrkan har församlingarna i princip alltid ett 
kyrkoråd. I det eller motsvarande organ behöver ett beslut tas om att fredsdiplomera sig. Med ett 
sådant beslut blir det hela församlingens inriktning att ta sig an åtgärderna i diplomeringen och 
ett gemensamt arbete att vinnlägga sig om. De som beslutar kan med fördel utse någon som 
ansvarar för att diplomeringens mall fylls i och att det finns en tidsplan för åtgärderna. För att 
skriva ut diplomet finns en kostnad på 10 kr, eller ett högre frivilligt belopp.  

Senare i processen kan det behövas ytterligare beslut för att genomföra minst en årlig kollekt till 
Kristna Fredsrörelsen (se punkt 5) samt policy (se punkt 4). 



2. Fredskurs

Inom folkbildningen utgår man från insikten att kunskap är avgörande för utveckling och positiv 
samhällsförändring. Som en start på lärandet finns en kurs som särskilt tagits fram för 
diplomeringen. Den genomförs digitalt, är uppdelad i tre moduler och tar ca 40 minuter. Den 
riktar sig till intresserade medlemmar, men särskilt anställda och förtroendevalda bör ha 
genomgått den. Vi rekommenderar att en majoritet av anställda och de i kyrkoråd/styrelse eller 
motsvarande ska ha gått kursen, för att få en bred förankring. Kursen kan genomföras enskilt 
eller i grupp och finns på www.krf.se/engagera-dig/fredsdiplomera-din-forsamling/ 

3. Reflektion

Lärandet kompletteras med ett mer dialogiskt tillfälle, då man samlas och samtalar, kanske 
bjuder in en föreläsare, och fördjupar sig gemensamt. Gäster eller att delta på kurser i andras regi 
ger viktig fördjupning. Det räcker att ett första sådant reflektionstillfälle har genomförts för att 
uppfylla diplomeringens krav. 

4. Policy

En mycket enkel policy ska formuleras. Den antas som ett beslut, så att man kan räkna sig som 
en fredsförsamling.  Policyn ska fungera som ett ställningstagande att vid behov påminna sig om. 
Den kan också vara ett stöd i arbetet med att vara en lokal kraft för fred. En konstruktiv 
kreativitet är bra, så att man utgår från sitt eget sammanhang och formulerar hur man vill vara en 
kraft som hämmar aggression eller våld och hur man bidrar till de större sammanhangen. 
Församlingar kan dela förslag på hur en policy kan se ut med varandra (se punkt 7) och exempel 
kan också laddas ner här: https://krf.se/wp-content/uploads/2025/04/Exempel-fredspolicy.docx 

5. Kollekt

Organisering och folkbildning behöver stöd. En obligatorisk del i diplomeringen är därför att 
någon gång i något sammanhang varje år samla in medel till fredsrörelsen. När man en första 
gång anslagit eller samlat kollekt till Kristna Fredsrörelsen är kravet för diplomet uppfyllt. 

6. Lokalt fredsarbete

Att vara utåtriktad gör att man påverkar normen och visar andra på en möjlig väg. Ett syfte är att 
engagera fler, så att fredsviljan sprids. Bara fantasin sätter gränser för hur detta görs, men ett 
uppslag är att ha gudstjänster med fredstema och göra årliga manifestationer i samverkan med 
andra samfund, föreningar och samhällsaktörer. 

Man kan också sätta upp anslag, hjälpa enskilda att hitta sätt att engagera sig, t ex genom 
webbsidan eller på andra sätt. För att kunna bocka för åtgärden som genomförd ska minst en 
gudstjänst, manifestation eller motsvarande vara genomförd. 

7. Nätverk

Ensam är inte stark. Alla fredsdiplomerade utgör tillsammans ett nätverk som kan utbyta 
kunskaper, tips, frågor och idéer. Dela, bjud in och lär av varandra! Vi har skapat en kontaktyta 



för fördjupning och vägar vidare till ökat engagemang, individuellt eller tillsammans, på 
www.krf.se/engagera-dig/fredsdiplomera-din-forsamling/fredsnatverk/ 

 

 

 

Synlighet! 
När de sju åtgärderna är genomförda beställer ni och skriver ut ett diplom, som visar att ni är en 
fredsaktör, i det lilla och stora. Sätt det med stolthet synligt så att människor ser det och tänker 
att det trots allt finns zoner för fred. Du skriver ut diplomet här: 
https://krf.se/engageradig/fredsdiplomera-din-forsamling/diplomerad-sa-gor-du/fredsdiplom 

 


